
Uttalelse fra Sollia bygdeutvalg til økonomiplan 2026-2029 med 
årsbudsjett 2026 
 

Innspill til budsjettet for enheten eiendom og 
kommunalteknisk drift 
Sollia bygdeutvalg har innspill til budsjettet for enheten eiendom og kommunalteknisk drift, som 
har hovedansvaret for forvaltning av all kommunal infrastruktur. Dette inkluderer blant annet 
kommunale veier. 

Tilstand og vedlikehold av Lyngstadveien 
I Sollia finnes det kun én kommunal vei, Lyngstadveien. Veien er i dårlig forfatning og det er et 
stort behov for omfattende vedlikehold. Ifølge Kostra-tallene for «Brutto driftsutgifter i kr pr. km 
kommunal vei og gate» brukte Stor-Elvdal kommune 77.417 kroner pr. km i 2024. Til 
sammenligning brukte kommunene i Kostragruppe 05, som Stor-Elvdal tilhører, cirka det 
dobbelte per kilometer. For oss er det vanskelig å finne konkrete tall i budsjettet og regnskapet, 
men veistandarden tilsier at det har blitt brukt altfor lite penger på vedlikehold over flere år. 

Bygdeutvalget ønsker at det settes av et tilstrekkelig stort beløp i budsjettet slik at veien kan 
oppnå en normal standard. Dette er viktig for både næringslivet, fastboende og hytteeiere som 
er avhengige av veien. 

Kommunalt og privat avløp – kommende investeringsbehov 
Enheten har også ansvar for kommunalt avløp, og viser til at nye direktiver vil kreve omfattende 
investeringer. Dette gjelder også de mange private avløpene utenfor sentrum, hvor de fleste er 
gamle og må oppgraderes i henhold til nye forskrifter. Erfaring tilsier at slike oppgraderinger vil 
koste mellom 100.000 og 300.000 kroner pr. husstand, noe svært mange ikke har økonomi til å 
håndtere. 

En så stor økonomisk belastning vil ikke føre til økt bolyst, slik det er beskrevet i økonomiplanen 
for 2026–2029, men snarere føre til ytterligere fraflytting. Stor-Elvdal kommune bør derfor aktivt 
samarbeide med andre utkantkommuner for å få på plass, gjerne en statlig, støtteordning til 
oppgradering av avløpsanlegg i spredtbygde strøk. 

Behov for endrede rutiner for å redusere kostnadene for innbyggerne 
Enheten for eiendom og kommunalteknisk drift bør uansett bidra til å redusere kostnadene for 
innbyggerne gjennom endrede rutiner. Det kan oppnås ved å be om dokumentasjon av 
avløpsanlegg nabolag for nabolag, slik at beboere kan samarbeide om forundersøkelse og 
prosjektering. Per i dag sendes brev og pålegg ut usystematisk, uten at det tas hensyn til at en 
felles tilnærming kan gi betydelige besparelser for innbyggerne. 
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